

طرح ادعاهای عجیب و نامعتبر درباره درمان ویروس کرونا از رسانه‌های رسمی چقدر آسیب‌زا است؟

## از «داروهای گیاهی» تا «نیش زنبور»!



صفحه ۲

سر مقاله

علیرضا صدقی



### انبان خالی از نخبگان

از جمله مشکلات عمده‌ای که طی سالیان گذشته گریبان نهاد قدرت در کشور را گرفته و زمینه‌های واپس‌روی در شئون متکثر حکمرانی را پدید آورده، استراتژی توجیه به «تاکتیک» به جای التزام به «راهبرد» است. به دیگر بیان، سالیان درازی است که نهاد قدرت در ایران، اهتمام حداکثری به تاکتیک‌های حکمرانی داشته و در این رهگذر از راهبردهای کلان غفلت ورزیده است. چنین رویکردی تالی فاسدهای متعددی در پی داشته است.

ادامه در صفحه ۲

یادداشت

سیده فاطمه ذوالقدر



### کنکور چالشی فراتر از دوران کرونا

این روزها که از همه‌گیری ویروس کرونا و افزایش آمار مبتلایان در رنج و نگرانی هستیم پرهیز از تجمعات از مهم ترین پیشگیری‌های این بیماری ناشناخته است تا با توجه به سرعت انتشار و سرایت این بیماری با آماجی از مبتلایان و در نتیجه ناتوانی سیستم درمانی و وقوع بحران مواجه‌نباشیم.

ادامه در همین صفحه

پیشخوان

اهداف بلندمدت ایران، مذاکره با آمریکا را به محاق می‌برد؟

## چالش‌های بایدن درباره روابط تهران و واشنگتن

صفحه ۱۱

سراسر نمای مقاومت سردار سلیمانی، سقوط داعش و اقتدار جبهه مقاومت افتتاح شد

## نمایش فصل جدید مقاومت در چهلمین سالگرد دفاع مقدس

صفحه ۸

با وجود اجرای سایر برنامه‌های کشور با رعایت پروتکل‌های بهداشتی اعلام شد

## تعویق دوباره برگزاری اجلاس خبرگان به دلیل شیوع کرونا

صفحه ۲

«ابتکار» اهمیت مرزهای تجاری در اقتصاد را بررسی کرد

# تجارت پشت مرز کرونا

گروه بازار و سرمایه - بسته شدن مرزها و کاهش چشم‌گیر مبادلات تجاری به دلیل شیوع ویروس کرونا از جمله مشکلاتی است که کشور طی ماه‌های اخیر با آن مواجه بوده و چالش‌های زیادی را برای صادرکنندگان به وجود آورده است.

با شیوع ویروس کرونا از کشور چین و همه‌گیر شدن کشورهای دیگر به این ویروس، فعالیت‌های اقتصادی کشورهای مختلف تحت‌الشعاع قرار گرفته و کاهش حجم مرادوت

آیا ماجرای اپلیکیشن چینی به چالش جدید واشنگتن و پکن تبدیل می‌شود؟

## تراپ علیه «تیک‌تاک»

صفحه ۱۱



رئیس جمهوری در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت:

## اتقای ناکارآمدی دولت، محور اصلی جنگ روانی دشمن است

صفحه ۲



برای برگزاری جلسه رأی اعتماد در تاریخ ۲۲ مرداد

## مدرس خیابانی به عنوان وزیر پیشنهادی صحت به مجلس معرفی شد

صفحه ۲

خبر

## امضای سند همکاری بین معاونت اجتماعی قوه قضائیه و معاونت مبارزه با مفاسد اقتصادی وزارت اطلاعات

معاونت‌های اجتماعی و پیشگیری از جرم قوه قضائیه و معاونت مبارزه با مفاسد اقتصادی وزارت اطلاعات سند همکاری مشترک امضا کردند.

به گزارش ایستا به نقل از واحد اطلاع رسانی معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه، محمدباقر الفت معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه در نشست با معاون مبارزه با مفاسد اقتصادی وزارت اطلاعات و مدیران کل دو معاونت گفت: کاهش جرایم اقتصادی مستلزم اقدام در حوزه پیشگیری است. الفت با اشاره به اینکه درحوزه مبارزه با جرایم اگر اقدامات جزیره‌ای، بخشی و مبتنی بر ارتباطات، باورها و سلیقه انجام شود نتیجه قابل قبولی حاصل نمی‌شود افزود: ضروری است تصمیم‌گیری‌ها، برنامه‌ها و جهت‌گیری در این‌باره یکسان‌سازی شود. وی با بیان اینکه تمام تلاش ما این است که برنامه پیشگیری را مردمی کنیم و عامل اجرای این برنامه‌ها مردم باشند بیان کرد: تولید محتوا، ایجاد ساختار، تشکیلات، پژوهش و مطالعه در امر پیشگیری از جمله کارهای مقدماتی است که باید به عنوان خوراک در اختیار جامعه قرار بگیرد. معاون رئیس قوه قضائیه گفت: محصول و محتوای ایجاد شده با محوریت پیشگیری از وقوع جرایم را باید با ابزار اطلاع‌رسانی به جامعه تزریق کنیم و این کار خیلی مهم است. الفت با اشاره به اینکه برخی جرایم خسارت‌های جمعی وارد می‌کند مثل کلاهبرداری گفت: شاید جمع‌سنجی در همه جرایم نباید باشد اما وقتی جرمی آسیب‌ساز جمعی شد ما باید جمع را آگاه کنیم که نه آماج جرم باشند نه عامل ارتکاب جرم باشند. در اثر اطلاع‌رسانی به موقع، جذاب، همراه با سلیقه، خوشرنگ و خالی از خشونت این اقدام حاصل مطلوبی خواهد داشت.

یادداشت

سعید محمدی\*

مایک پمپئو وزیر خارجه دونالد ترامپ خطاب به «لیندسی گراهام»، نماینده جمهوری خواه مجلس سنا، ادعا کرده است: «تحریم‌ها علیه ایران به وضوح اثر نداشته‌اند. قابلیت برای کمک به حزب الله و شبه نظامیان شیعه در عراق را از بین برده، ولی مشخصا به هدف نهایی خود که تغییر رفتار رژیم ایران بوده، دست نیافته‌اند». هر چند پیش از این، ناکامی آمریکا در رسیدن به هدف نهایی مشخص بود، ولی شنیدن این سخنان از زبان پومپئو، بسیار مهم است. به یاد داریم که ترامپ پس از تصدی پست ریاست جمهوری آمریکا، اعلام نمود که با هدف وادار کردن ایران به انجام مذاکرات جدید درباره برنامه هسته‌ای، از توافق نامه بین‌المللی برجام ذیل قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت خارج شده است. او سپس با صدور چندین فرمان و اعمال تحریم‌های سنگین، تروریسم اقتصادی را علیه دولت و ملت ایران آغاز کرد. شنیدن این اظهارات از زبان مایک پمپئو که لقب وزیر امور نفرت پراکنی شایسته اوست، بسیار مهم است. این ابراز عجز پس از گذشت سه سال از زمان خروج یکجانبه دونالد ترامپ از برجام و سپس برقراری تروریسم اقتصادی علیه ایران، نشانه شکست استراتژی ایران ستیزی دولت مردانی است که شبانه روز علیه ایران تلاش نموده‌اند. راهبردی که به سفارش صهیونیست‌ها و برخی رهبران مرجع عرب یخت و بز شد تا از آن طریق صلح و امنیت منطقه را بر هم زده و ایران را مورد تهدید قرار دهند. ترامپ در حالی از برجام خارج شد که ایران به تمامی تعهدات خود در آن پایبند بود و پس از آن نیز یک سال صبر استراتژیک پیشه کرد. آژانس بین‌المللی انرژی اتمی بر اساس توافق نامه برجام ضمن بازرسی‌های منظم، پانزده بار پایبندی کامل ایران نسبت به تعهدات برجامی را تایید کرده بود.

در حالی که ترامپ در واپسین روزهای حضور خود در کاخ سفید بسر می‌برد، ولی افرادی چون پومپئو و بریان هوک مانع از کنار گذاشته شدن سیاست شکست خورده او در قبال ایران هستند. پومپئو و بریان هوک در راستای سیاست ایران هراسی، با برگزاری نشست‌های خبری

## تداوم طرح‌های ترامپ علیه ایران

دوره گردی‌ها در منطقه خلیج فارس و مناطق دیگر جهان، به دنبال همراهسازی آنها با خود هستند. آنها تلاش دارند، با تهدید و تطمیع حمایت سایر کشورهای دائمی و غیردائمی عضو شورای امنیت را به دست آورده و با تصویب قطعنامه‌ای در آن شورا، از اجرای مفاد باقی‌مانده برجام چون لغو تحریم تسلیحاتی ایران در مهر ماه جلوگیری کنند. این مجموعه ضد ایرانی به طور همزمان با استفاده از تریبون کاخ سفید بیانیه علیه ایران صادر و بر اساس همان منشاء فکری نئوکاپیسم متوهمانه، موضوع تروریسم اقتصادی علیه ایران را اینگونه تفسیر می‌کند: «ایران یک خطر علیه صلح و امنیت بین‌المللی است و تحریم‌ها تا زمانی که ایران دست از تهدید امنیت و صلح بین‌الملل برندارد، ادامه خواهد داشت.»

کسانی به دنبال معرفی ایران به عنوان تهدید علیه امنیت و صلح بین‌المللی هستند و از احتمال اجماع علیه ایران در شورای امنیت سخن می‌رانند که خود به هیچ تعهدی پایبند نیستند و با خروج از توافقنامه‌های بین‌المللی و دوجانبه با سایر کشور، امنیت، ثبات و صلح جهانی را به خطر انداخته‌اند. برجام نتیجه موفق دیپلماسی چندجانبه‌گرایی بود و امیدواری بزرگی را برای حل مشکلات و معضلات پیچیده ی دیگر جهانی از طریق دیپلماسی و گفت‌وگو، به وجود آورده بود. از سوی دیگر این توافقنامه، امنیت، صلح و ثبات جهانی را تقویت می‌کرد، ولی ترامپ با خروج خود از آن تمامی دستاورهای آن را به خطر انداخت. ترور غیر قانونی و ناجوانمردانه شهید سردار سلیمانی در خاک کشور ثالث، اقدام دیگری در مسیر بی‌ثباتی و ناامنی بود. حتی شیوع کرونا نیز موجب توقف رفتارهای غیرقانونی و بی‌ثبات کننده ترامپ نشد و خروج از سازمان جهانی بهداشت و تشدید تحریم‌های ایران و ممانعت از واردات اقلام دارویی، درمانی و پزشکی به ایران، نشان از این امر دارد.

البته این مقامات جنگ‌طلب راه‌کارهای دیگری هم برای تخریب روابط میان ایران، آمریکا و جامعه جهانی دنبال می‌کنند. مایک پمپئو در جلسه سنا راه کارش را اینگونه ارائه داد: «چنانچه نتوانیم تحریم‌های

یادداشت

ادامه از همین صفحه

حال در این میان یکی از بزرگ‌ترین این تجمعات یعنی برگزاری کنکور سراسر برای بیش از یک میلیون دانش‌آموز در جای جای این کشور، محل مناقشه و حتی دعوای سیاسی شده است. در زمان وزارت آقای بطحایی وزیر وقت آموزش و پرورش، جهت مافیای کنکور که سود کلان از این طریق کسب می‌کنند و عدم نظارت و مقابله، از وزیر وقت در صحن علنی مجلس دهم سؤال کردیم و به جهت عدم اقعان نمایندگان از پاسخ، وزیرکارت زرد در نمایندگان مجلس دهم گرفت و در اعطای رای اعتماد به آقای حاجی میرزایی نیز که پس آقای بطحایی، برمسند وزارت آموزش و پرورش تکیه زدند، قول تعیین تکلیف این موضوع را گرفتیم. اما هیچ عزم جدی برای مبارزه با این مافیا مشاهده نمی‌شود. چه بسا با حذف کنکور که همین مافیا و موسسات آزاد آموزشی تقویت کنکور، بزرگ‌ترین مانع آن است، هم اکنون با چنین مشکلاتی از یک

## کنکور چالشی فراتر از دوران کرونا

سو و از سوی دیگر با اضطراب روحی و روانی فرزندان این مرز و بوم و خانواده آنان که به اندازه کافی از برگزاری کنکور در نگرانی هستند، مواجه نمی‌شدیم. حال موضوع کرونا و وعده‌های متزلزل برگزاری و عدم برگزاری آن نیز بر معضلات و مشکلات ریز و درشت خانواده و جامعه افزوده و اضطراب و نگرانی ایشان را دوچندان کرده است. برگزاری کنکور سراسری همانند بسیاری کشورها می‌بایست حذف شود و موارد دیگر مانند معدل و ارزشیابی درسی و ملحوظ داشتن سوابق تحصیلی دانش‌آموزان - اگر نه در همه رشته‌ها - اما در بسیاری موارد، می‌توان معیار و ملاک قرار گیرد و در این چند ماه بهترین فرصت بود تا این تصمیم خدایسنده اتخاذ شود. اما همچنان مافیای کنکور اجازه تصمیم‌گیری درست به مسئولان امر نمی‌دهد. حال باید گفت اگر نتوانسته‌اید یک بار برای همیشه تعیین تکلیف کنید، لاقال در این برهه حساس تصمیم سریع و قاطع بگیرید و اجازه ندهید، برگزاری کنکور به محل مناقشه تبدیل شود.

تسلیماتی علیه ایران را از طریق اجماع سازی در شورای امنیت تمدید کنیم، برای بازگرداندن کلیه تحریم‌های بین‌المللی از طریق رجوع به «سازوکار حل و فصل اختلافات» تلاش خواهیم کرد. پمپئو این اظهارات را ضمن لاپوشانی واقعیت‌ها و بدون اشاره به اینکه آمریکا از توافق برجام خارج شده و هیچ گونه حقی برای استفاده از سازوکارهای مرتبط با این توافق بین‌المللی ندارد، ایراد کرد و افزود: «ما توانایی استفاده از بند بازگشت خودکار تحریم‌ها (سازوکار حل و فصل اختلافات در برجام) را داریم و از آن به هر طریقی استفاده خواهیم کرد که از آمریکا محافظت کند.»

با ادامه این وضع در دولت ترامپ هیچ گاه امید به تغییر نگاه نسبت به تحولات خاورمیانه، جهان اسلام و حتی دیگر مردمان عقب نگاه داشته شده در این کره خاکی نیست. زمانی باید امید به تغییر وضعیت داشت که کشورهای تحت تاثیر تبلیغات دروغین آمریکا، پی به ذات جنایتکار آمریکا برده و تسلیم خواست آنها نشوند. آمریکا سال‌ها است که سیاست ایران هراسی را دنبال می‌کند و با گمراه سازی برخی از کشورهای منطقه و به بهانه تامین امنیت آنها، ضمن حضور بی‌ثبات کننده در منطقه و فروش تسلیحات نظامی، سود سرشاری را نصیب خود می‌کند. البته ترامپ پس از عقد قراردادهای تسلیحاتی صدها میلیارد دلاری با ریاض، بی‌برده به این موضوع اشاره کرد و دولت‌مردان ریاض را به گاوهای شیرده تشبیه کرد.

متأسفانه برخی از سران کشورهای منطقه چنان مسحور تبلیغات سوء رژیم آمریکا شده‌اند که برخی مواقع در ضدیت با ایران، از آمریکا هم پیشی می‌گیرند. این در حالی است که ایران با ارائه طرح‌های صلح جویانه چون ابتکار صلح هرمز یا طرح صلح امید، راه درست را در جهت تامین امنیت، ثبات و صلح و در نتیجه پیشرفت منطقه نشان داده است. امید است که برای رسیدن به صلح، ثبات و امنیت واقعی، دست از دامن تهدیدکنندگان آنها برداشته شده و زمینه ی پیشرفت و انتفاع هر چه بیشتر مردم منطقه فراهم شود.

\*کارشناس روابط بین‌الملل

تصور اینکه برگزاری این تجمع سراسری چه نتایج فاجعه باری می‌تواند داشته باشد، به چالشی میان مسئولان و حتی مردم و خانواده‌های دانش‌آموزان تبدیل شده است چرا که عده‌ای خواهان برگزاری به جهت تعیین تکلیف زودتر و رفع اضطراب از فرزندان هستند و برخی دیگر نگران سلامتی جسمانی ایشان. درنهایت باید گفت زودتر تصمیم‌گیری کنید و در این خصوص به قطعیت، موضع خود را اعلام کنید اینکه دانش‌آموزان و خانواده‌های آنها امروز از دولت بشنوند، برگزار می‌شود و فردا از مجلس خبر تصویب دوفوریت عدم برگزاری منتشر شود، جز نگرانی، سردرگمی، اضطراب و استرس ارمرغان دیگری همراه ندارد. بنابراین زودتر نتیجه قطعی باید اعلام شود و چنانچه تصمیم به برگزاری باشد باید با اجرائی قوی و سختگیرانه پروتکل‌های بهداشتی همراه باشد تا شاهد افزایش آمار مبتلایان و بروز معضلات و نگرانی‌های بیشتر در میان فرزندان و آینده سازان کشور، خانواده‌ها و جامعه نباشیم.